
Výsledky přijímacího řízení – čtyřleté studium – pro školní rok 2023-2024 
1. kolo 2023 

POŘADÍ UCHAZEČŮ PODLE VÝSLEDKŮ HODNOCENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Pořadí 
(umístění) 

 

Registrační číslo (číslo 

jednací) 

Výsledky ZŠ + 

bonus za 

aktivity 

Body         

MAT 
Body ČJL 

Body za testy 

BODY CELKEM 

1.         GYOA/116/2023-hk                                                                                      30.0 47 47  94.0 124.0 

2.         GYOA/131/2023-hk                                                                                      30.0 44 47  91.0 121.0 

3.         GYOA/206/2023-hk                                                                                      30.0 45 45  90.0 120.0 

4.         GYOA/200/2023-hk                                                                                      20.0 47 50  97.0 117.0 

5.         GYOA/233/2023-hk                                                                                      29.0 45 42  87.0 116.0 

6.         GYOA/135/2023-hk                                                                                      30.0 41 45  86.0 116.0 

7.         GYOA/193/2023-hk                                                                                      30.0 36 47  83.0 113.0 

8.         GYOA/240/2023-hk                                                                                      26.0 45 39  84.0 110.0 

9.         GYOA/255/2023-hk                                                                                      18.0 47 43  90.0 108.0 

10.        GYOA/147/2023-hk                                                                                      25.0 35 48  83.0 108.0 

11.        GYOA/113/2023-hk                                                                                      30.0 41 35  76.0 106.0 

12.        GYOA/274/2023-hk                                                                                      30.0 38 37  75.0 105.0 

13.        GYOA/121/2023-hk                                                                                      30.0 41 34  75.0 105.0 

14.        GYOA/203/2023-hk                                                                                      21.0 46 37  83.0 104.0 

15.        GYOA/234/2023-hk                                                                                      23.0 39 42  81.0 104.0 

16.        GYOA/329/2023-hk                                                                                      29.0 34 41  75.0 104.0 

17.        GYOA/196/2023-hk                                                                                      30.0 37 37  74.0 104.0 

18.        GYOA/323/2023-hk                                                                                      26.0 35 42  77.0 103.0 

19.        GYOA/260/2023-hk                                                                                      30.0 39 34  73.0 103.0 

20.        GYOA/232/2023-hk                                                                                      30.0 34 38  72.0 102.0 

21.        GYOA/190/2023-hk                                                                                      30.0 34 38  72.0 102.0 

22.        GYOA/294/2023-hk                                                                                      28.0 31 42  73.0 101.0 

23.        GYOA/169/2023-hk                                                                                      29.0 26 46  72.0 101.0 

24.        GYOA/204/2023-hk                                                                                      29.0 28 42  70.0  99.0 

25.        GYOA/327/2023-hk                                                                                      30.0 25 44  69.0  99.0 

26.        GYOA/111/2023-hk                                                                                      23.0 34 41  75.0  98.0 

27.        GYOA/130/2023-hk                                                                                      30.0 28 40  68.0  98.0 

28.        GYOA/167/2023-hk                                                                                      27.0 24 45  69.0  96.0 

29.        GYOA/245/2023-hk                                                                                      28.0 31 37  68.0  96.0 

30.        GYOA/199/2023-hk                                                                                      23.0 29 43  72.0  95.0 

31.        GYOA/220/2023-hk                                                                                      29.0 33 33  66.0  95.0 

32.        GYOA/237/2023-hk                                                                                      17.0 33 44  77.0  94.0 

33.        GYOA/132/2023-hk                                                                                      25.0 25 44  69.0  94.0 



Pořadí 
(umístění) 

 

Registrační číslo (číslo 

jednací) 

Výsledky ZŠ + 

bonus za 

aktivity 

Body         

MAT 
Body ČJL 

Body za testy 

BODY CELKEM 

34.        GYOA/303/2023-hk                                                                                      26.0 33 35  68.0  94.0 

35.        GYOA/324/2023-hk                                                                                      25.0 32 36  68.0  93.0 

36.        GYOA/110/2023-hk                                                                                      19.0 30 43  73.0  92.0 

37.        GYOA/360/2023-hk                                                                                      23.0 23 46  69.0  92.0 

38.        GYOA/133/2023-hk                                                                                      25.0 24 43  67.0  92.0 

39.        GYOA/134/2023-hk                                                                                      27.0 37 28  65.0  92.0 

40.        GYOA/141/2023-hk                                                                                      18.0 27 45  72.0  90.0 

41.        GYOA/138/2023-hk                                                                                      24.0 28 38  66.0  90.0 

42.        GYOA/139/2023-hk                                                                                      25.0 19 46  65.0  90.0 

43.        GYOA/198/2023-hk                                                                                      15.0 34 39  73.0  88.0 

44.        GYOA/321/2023-hk                                                                                      21.0 20 47  67.0  88.0 

45.        GYOA/242/2023-hk                                                                                      23.0 27 38  65.0  88.0 

46.        GYOA/296/2023-hk                                                                                      22.0 30 35  65.0  87.0 

47.        GYOA/194/2023-hk                                                                                      23.0 27 37  64.0  87.0 

48.        GYOA/221/2023-hk                                                                                      28.0 19 40  59.0  87.0 

49.        GYOA/205/2023-hk                                                                                      30.0 25 32  57.0  87.0 

50.        GYOA/259/2023-hk                                                                                      16.0 31 38  69.0  85.0 

51.        GYOA/195/2023-hk                                                                                      23.0 25 37  62.0  85.0 

52.        GYOA/307/2023-hk                                                                                      20.0 30 32  62.0  82.0 

53.        GYOA/140/2023-hk                                                                                      21.0 29 31  60.0  81.0 

54.        GYOA/300/2023-hk                                                                                      23.0 24 34  58.0  81.0 

55.        GYOA/201/2023-hk                                                                                      19.0 26 35  61.0  80.0 

56.        GYOA/258/2023-hk                                                                                      28.0 18 33  51.0  79.0 

57.        GYOA/247/2023-hk                                                                                      16.0 22 40  62.0  78.0 

58.        GYOA/148/2023-hk  21.0 21 34  55.0  76.0 

59.        GYOA/202/2023-hk                                                                                      14.0 20 41  61.0  75.0 

60.        GYOA/322/2023-hk                                                                                      14.0 21 39  60.0  74.0 

61.        GYOA/306/2023-hk                                                                                      13.0 24 35  59.0  72.0 

62.        GYOA/301/2023-hk                                                                                      22.0 17 33  50.0  72.0 

63.        GYOA/244/2023-hk                                                                                      23.0 18 31  49.0  72.0 

64.        GYOA/235/2023-hk                                                                                      11.0 15 39  54.0  65.0 

65.        GYOA/137/2023-hk                                                                                      16.0 17 31  48.0  64.0 

66.        GYOA/325/2023-hk                                                                                      24.0 11 29  40.0  64.0 

67.        GYOA/335/2023-hk                                                                                      16.0 13 34  47.0  63.0 

68.        GYOA/236/2023-hk                                                                                      17.0 18 27  45.0  62.0 

69.        GYOA/168/2023-hk                                                                                       7.0 23 30  53.0  60.0 



Pořadí 
(umístění) 

 

Registrační číslo (číslo 

jednací) 

Výsledky ZŠ + 

bonus za 

aktivity 

Body         

MAT 
Body ČJL 

Body za testy 

BODY CELKEM 

70.        GYOA/98/2023-hk                                                                                       17.0 15 27  42.0  59.0 

71.        GYOA/222/2023-hk                                                                                      17.0 10 28  38.0  55.0 

72.        GYOA/223/2023-hk                                                                                       8.0 15 22  37.0  45.0 

           GYOA/146/2023-hk                                                                                      16.0 10 21  31.0  47.0 

           GYOA/250/2023-hk                                                                                      16.0 16  0  16.0  32.0 

           GYOA/248/2023-hk                                                                                      14.0  7 24  31.0  45.0 

           GYOA/320/2023-hk                                                                                       9.0 12 19  31.0  40.0 

 

Vysvětlivky 

PŘIJAT(A) KE STUDIU 

 

NEPŘIJAT(A) KE STUDIU - ale čeká se na uvolnění místa po těch, kteří nastoupí na jinou školu (šance na přijetí od 80% do 

100%), doporučujeme kontaktovat školu, projednat s ní další postup (na tel. 603511743), vyčkat na uvolnění místa – o uvolnění 

místa informuje uchazeče škola a dohodne s uchazečem nebo zákonným zástupcem další postup (uvolní-li se místo, může ho 

ředitel obsadit dalším žákem v pořadí na základě odvolání – s odvoláním škola pomůže, uchazeči ho v případě, že na něj přijde 

řada, připraví).  

 

NEPŘIJAT(A) KE STUDIU – šance na přijetí je po zkušenostech z let předchozích je, ale je malá  

 

NEPŘIJAT(A) KE STUDIU – nesplnil kritéria přijímacího řízení 

 

Důležité informace pro přijaté i nepřijaté žáky 
 

1. Výsledky nejsou zveřejněny jmenovitě, ale pod registračními čísly. Uchazeči, kteří konali přijímací zkoušky na 

svitavském gymnáziu, obdrželi registrační číslo poštou na pozvánkách (příklad reg. čísla - GYOA-hk/721/2023)  

 

2. Zveřejněním seznamu přijatých uchazečů na webových stránkách školy se považují rozhodnutí o přijetí za oznámená - přijatí 

uchazeči tedy v písemné podobě neobdrží rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání, resp. škola ho vytvoří jen na základě žádosti 

zákonného zástupce, pokud takové rozhodnutí žák potřebuje (např. při předání zápisového lístku). 

 

3. Poučení o právních následcích neodevzdání zápisového lístku: 

Pokud přijatý uchazeč má úmysl vzdělávat se na našem gymnáziu, musí nejpozději do 10 pracovních dnů po zveřejnění 

seznamu přijatých uchazečů odevzdat zápisový lístek. Termín pro odevzdání zápisových lístků je tedy pro uchazeče 

o studium 15. května 2023. Byli bychom rádi, kdyby nám zákonní zástupci tuto skutečnost potvrdili ještě dřív  telefonicky na 

čísle 603511743. Zápisový lístek může přijatý uchazeč uplatnit jen jednou. Podruhé lze uplatnit zápisový lístek jen ve škole, 

kde byl přijat na základě nového rozhodnutí. Neodevzdá-li přijatý uchazeč nebo jeho zákonný zástupce zápisový lístek v této 

lhůtě, zanikají účinky rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání na střední škole. 

 

4. Pokud se uchazeč rozhodne na svitavské gymnázium nenastoupit (byl např. zároveň přijat na jinou školu, kterou 

preferuje), prosíme o poskytnutí informace na telefonní číslo 603511743. Velmi to pomůže těm, kteří budou čekat na příležitost 

být přijati na základě odvolání na uvolněné místo. Stačí nám napsat jednoduchý e-mail na adresu info@gy.svitavy.cz „Náš syn 

Karel Novák nenastoupí na svitavské gymnázium, rozhodl se nastoupit na druhou školu, kde byl také úspěšný“. 

 

5. Písemné rozhodnutí o nepřijetí bude s případnými informacemi o dalším postupu vydáváno na sekretariátu gymnázia takto: 

28. 4. 2023 od 15:30 do 17:00 hodin, 2. 5. 2023 od 7:30 do 17 :00 hodin a 3. 5. 2023 od 7:30 do 14:00 hodin (pak zbývající 

rozhodnutí odešleme poštou s doručenkou s modrým pruhem – pokud Vás nezastihne pošťák doma, budete si muset jít na 

poštu). Osobní převzetí rozhodnutí o nepřijetí výrazně urychlí proces vydávání nových rozhodnutí o přijetí. Ihned přímo při 

převzetí rozhodnutí o nepřijetí ke studiu lze totiž případně podat odvolání v případě, že budete informováni školou, že se 

uvolnilo další místo pro přijetí. Zaměstnanci školy pomohou se sepsáním takového odvolání. Uvolněná místa se budou 

uchazečům obsazovat podle pořadí v přijímacím řízení. 

 

6. Bez konzultace se školou nedoporučujeme podávat odvolání. Smysl má podávat odvolání v případě, že se ve škole uvolní 

místo – nějaký přijatý uchazeč se rozhodne nastoupit na jinou školu a nám to nahlásí. Na uvolněné místo lze přijmout  na 

odvolání žáka, který je další v pořadí. O takto vzniklé situaci škola rodiče informuje a tiskopis pro odvolání sama připraví. V 

odvolacím řízení ředitel školy rozhoduje o přijetí uchazeče podle jeho pořadí v rámci hodnocení kritérií přijímacího řízení - 

mailto:info@gy.svitavy.cz


nelze v odvolání zohlednit momentální indispozici uchazeče, speciální vzdělávací potřeby nediagnostikované poradenským 

zařízením, zdůrazňovaný velký zájem uchazeče o studium apod.). Vůbec nemá cenu odvolávat se v případě, že žák nesplnil 

kritéria přijímacího řízení. 

 

Zveřejněno 28. 4. 2023 
 


